СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 июля 2023 г. № 161
           с. Заброды

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение от 26.11.2021 года № 76 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023г. № 154)

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района № 2-1-2023г. от 05.06.2023г., Совет народных депутатов Заброденского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести изменения в Решение от 26.11.2021 года № 76 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского Муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Пункт 3.3. дополнить абзацами следующего содержания:
« Контрольные мероприятия в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». Контрольные (надзорные) мероприятия, проверки, проведение которых не допускается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора, муниципального контроля (в ред. от 10.03.2023г) (далее – Постановление) и не завершенные на день вступления в силу настоящего постановления, подлежат завершению в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления путем составления акта контрольного (надзорного) мероприятия, проверки с внесением контрольным (надзорным) органом, органом контроля в Единый реестр проверок соответствующих сведений. Исключительно в случае, если в ходе контрольного (надзорного) мероприятия, проверки были выявлены факты нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ущерба обороне страны и безопасности государства, контролируемому лицу выдается предписание об устранении выявленных нарушений.
Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается;
Срок исполнения предписаний, выданных в соответствии с федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» до дня вступления в силу настоящего постановления, продлевается автоматически на 90 календарных дней со дня истечения срока его исполнения без ходатайства (заявления) контролируемого лица.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава
Заброденского  сельского поселения				         С. А. Исаев